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Gdańsk, dnia  26.10.2022 r. 

PA.280.17(5).2022 

                                                  Do wykonawców 

(strona internetowa prowadzonego postępowania) 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Usługa kompleksowego sprzątania budynku i terenu wokół budynku dla 

Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku”. 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ  ZMIANA TREŚCI  SWZ 

 

I. Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że w związku  

ze złożeniem przez Wykonawców zapytań dotyczących przedmiotowego 

postępowania, udziela stosownych odpowiedzi na podstawie art. 135 ust. 2  i  ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 

r., poz. 1710 ze zm.). 

 

Pytania Wykonawcy: 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego 

powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy 

zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi 

przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający sugeruje wszystkim Wykonawcom dokładne zapoznanie się                         

z treścią SWZ i wszystkich załączników. W powyższym zakresie Zamawiający nie 

udziela odpowiedzi, gdyż wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.   

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy                    

w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie 

zlecał usługi podwykonawcom. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ocenie Zamawiającego powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie 

treści SWZ, a pytanie o interpretację przepisów prawa. Dopuszczenie lub nie 

dopuszczenie podwykonawców do realizacji zadania  na dalszym etapie wynika 

bowiem z przepisów prawa a nie woli Zamawiającego.    

 

3. Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania umowy? Jeśli tak 

prosimy o podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te 

informacje są znane na dzień udzielania odpowiedzi. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający aktualnie nie posiada informacji o planowanych remontach                      

w trakcie obowiązywania umowy. Jednak w przypadku ich wystąpienia 

poinformuje o tym fakcie Wykonawcę w terminie i w sposób opisany  w §  3 ust. 

4 wzoru umowy. 

 

4. Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych 

nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę 

zlecenie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zezwala w przypadku urlopu, choroby czy innych 

nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę 

zlecenie.  

Wymóg zatrudniania na umowę o pracę  dotyczy również sytuacji losowych, 

zdarzeń niemożliwych do przewidzenia w tym np. związanych z zastępstwami 

chorobowo-urlopowymi, dla których charakter pracy  spełnia warunek umowy 

o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy, w którym Wykonawca lub Podwykonawca jest zobowiązany do 

zatrudniania na podstawie umowy  o pracę – w przypadku osób  wskazanych 

przez Zamawiającego w SWZ.  

 

5. Czy Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 109 

ust. 1 pkt. 5, 7 i 9 ustawy prawo zamówień publicznych? Wnoszę                                           

o wprowadzenie przesłanki do ogłoszenia i swz. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje wykluczenia wykonawcy z postępowania na 

podstawie art. 109 ust. 1 pkt 5, 7 i 9 ustawy Pzp. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca winien przyjąć do wyceny 

wynagrodzenie minimalne, które będzie obowiązywało w 2023 roku, którego 

wysokość jest znana na etapie składania ofert i wyniesie od 1 stycznia 3490 zł 

brutto dla umowy o pracę, 22,80 zł za godzinę dla umowy cywilno-prawnej oraz 

od 1 lipca 3600 zł brutto dla umowy o pracę, 23,50 zł za godzinę dla umowy 

cywilno-prawnej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Wykonawca jest zobowiązany do złożenia oferty z uwzględnieniem 

przepisów o płacy minimalnej obowiązującej w 2023 r. Pierwsza waloryzacja 

wynagrodzenia w związku z płacą minimalną, co do zasady nastąpi w 2024 roku.  

 

7. Mając na uwadze, że wykonawca z ofertą najkorzystniejszą zostanie wezwany 

do złożenia podmiotowych środków dowodowych, tj. wykaz usług czy wykaz 

narzędzi, czy na etapie składania ofert Wykonawca w JEDZ w cz IV może 

ograniczyć się do wypełnienia tylko sekcji α? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Tak, Wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α w części IV i nie 

musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w tej części. Jednocześnie 

Zamawiający doda w SWZ odpowiednie zapisy w tym zakresie.   

 

8. Dotyczy rozdz. 23 pkt. 7 lit b SWZ- Wnosimy o modyfikację zapisów                                  

i przesunięcie wymogu przedłożenia wykazu pracowników przed rozpoczęciem 

umowy, zgodnie z zapisami par. 2 ust. 2 lit. a umowy, pozostawienie jedynie 

konieczności przedstawienia danych brygadzisty. Zapisy w SWZ i umowie 

powinny być spójne a tu mowa jest o złożeniu dokumentów w różnych 

terminach. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że Zamawiający wymaga 

zatrudnienia pracowników na umowę o pracę. Mając na uwadze termin 

składania ofert, jeśli zawarcie umowy nastąpi znacznie wcześniej a niżeli 

planowany termin rozpoczęcia umowy, tj. przed styczniem 2023r bezzasadnym 

jest wymaganie zatrudnienia kilka tygodni wcześnie pracowników, gdzie 

wykonawca będzie musiał ponieść koszty wynagrodzenia osób a nie będą one 

miały faktycznie jeszcze pracy. Wnosimy zatem jak na wstępie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający odpowiednio modyfikuje zapisy umowy w tym zakresie. 

 

9. Dotyczy pkt. 2 zał. 1 OPZ- Wnosimy o modyfikację „…O zamiarze wyłączenia 

części powierzchni Zamawiający zobowiązany jest zawiadomić Wykonawcę nie 

później niż 14 dni przed planowaną zmianą.” Przypominam, że Zamawiający 

wymaga zatrudnienia pracowników na umowę o pracę. W przypadku 

wyłączenia ze sprzątania części powierzchni wykonawca powinien otrzymać 

takie informacje uprzednio wcześniej a nie na 2 dni przed planowaną zmianą. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje zapis w tym zakresie, zmieniając termin w którym 

Wykonawca winien otrzymać informację o wyłączeniu ze sprzątania części 

powierzchni z 2 dni przed planowaną zmianą na 4 dni przed planowaną zmianą. 

 

10. Dotyczy pkt.11 zał. 1 OPZ- Czy Wykonawca zobowiązany będzie przedstawić 

dokumenty potwierdzające przeszkolenie pracowników? Jeśli tak to kiedy 

będzie trzeba przekazać dokumenty, proszę o wskazanie terminu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca zobowiązany będzie przedstawić Zamawiającemu dokumenty 

potwierdzające przeszkolenie pracowników z obsługi użytkowanych narzędzi 

przed koniecznością pierwszego użycia danego sprzętu przez pracownika.  

 

11. Wykonawca z ofertą najkorzystniejszą zobowiązany będzie przedłożyć wykaz 

narzędzi na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu, 

zgodnie z zapisami w SWZ. Wnosimy zatem o rezygnację złożenia tego wykazu 

przed rozpoczęciem umowy, jak mowa w par. 1 ust. 10 umowy, chyba, że 

wykonawca chciałby przedstawić inny sprzęt. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą będzie 

zobligowany do złożenia m.in. wykazu narzędzi, które będą użytkowane podczas 

realizacji zamówienia. Wykaz ten będzie złożony Zamawiającemu ponownie 

przed podpisaniem umowy, jako jej załącznik, chyba że będzie wymagana  jego 

aktualizacja na tym etapie, wówczas treść obydwu dokumentów będzie się 

różnić. W takim przypadku Wykonawca złoży nowy wykaz sprzętu i urządzeń 

odpowiadający warunkom postawionym w SWZ. Zamawiający nie zmienia 

zapisu w tym zakresie.  

 

12. Dotyczy par. 1 ust. 24 umowy- Kiedy wykonawca otrzyma wykaz wydarzeń 

priorytetowych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca będzie otrzymywał od Zamawiającego „Wykazy wydarzeń 

priorytetowych” na bieżąco w czasie trwania umowy, najpóźniej do godz. 09:00 

w dniu poprzedzającym wydarzenie priorytetowe.  

 

13. Dotyczy par. 2 ust. 4 umowy- Wnosimy o usunięcie zapisu „…a w przypadkach 

szczególnych żądania przedstawienia zaświadczeń z KRK”. 

Wykonawca nie może żądać od pracowników zaświadczeń z KRK, zgodnie                    

z art.26 ust.1 pkt.1, art.27 ust.1, art.36 ust.1 i 2, art.39 ust.1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 roku o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2002 roku Nr 101 poz. 926 

z późn.zm.) w związku z par.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 roku, w sprawie dokumentacji 

przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych                                          

i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy 

teleinformatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz.U.Nr 100 

poz. 1024) zakazuje wykonawcy żądania od pracowników pozyskiwania oraz 

przechowywania informacji z Krajowego Rejestru Karnego. 

W tym zakresie zajęło stanowisko GIODO, z dnia 15.02.2013 r. w sprawie 

żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być 

przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnętrzne 

zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd wnioskujemy                        

o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez 

Wykonawcę. 

Ponadto zgodnie z par. 9 ust. 1 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy   

i Technologii z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie podmiotowych środków 

dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 

zamawiający od wykonawcy wskazano, iż Zamawiający może żądać wykaz 

osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji, wraz z informacjami na 

temat ich: kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia, wykształcenia 

czy podstawie do dysponowania tymi osobami. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający odpowiednio modyfikuje zapisy umowy w tym zakresie. 
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14. Wnosimy o załączanie do par. 7 umowy zapisu „ Zmiana wynagrodzenia będzie 

obowiązywać od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany”. 

Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło 

jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu 

ustawodawcy, który można wywieźć z wyroku wydanego 9 marca 2015 r.,                      

o sygn. akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał 

wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art. 142 ust. 5 ustawy pzp)                              

o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować 

dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ocenie Zamawiającego postanowienia § 7 umowy są wystarczająco 

precyzyjne. Zamawiający nie wprowadza dodatkowych zapisów.   

 

15. Wnoszę o załączenie do umowy zapisów zgodnie z art. 439 ustawy Pzp- umowa, 

której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy 

niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zawarł odpowiednie zapisy w tym zakresie w § 13 wzoru umowy. 

 

16. W zał. 2 do SWZ Powierzchnia pozioma wewnętrzna wskazano łącznie                         

30 603,38 m2 natomiast w SWZ i OPZ napisano 30 560,18 m2. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że powierzchnia pozioma wewnętrzna do sprzątania to 

łącznie 30 603,38 m2. W związku z omyłką pisarską Zamawiający ujednolici 

zapisy w tym zakresie.  

 

17. Czy Zamawiający przedstawi wzory dokumentów tj. wykaz pracowników, 

narzędzi, środków czy oświadczeń, które wykonawca winien będzie dostarczyć 

przed rozpoczęciem umowy czy wykonawca winien będzie przygotować je 

samodzielnie? Jeśli samodzielnie to czy będą one miały zawierać tylko 

informacje, o których mowa w SWZ czy umowie, czy w swoje treści mają 

zawierać jakieś dodatkowe informacje- jeśli tak proszę o taką informację. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca składa wykaz 

narzędzi  w oparciu o przygotowany wzór, będący załącznikiem nr 7 do SWZ. 

Pozostałe składane dokumenty Wykonawca sporządza samodzielnie,                                     

z uwzględnieniem wymaganych w nich treści opisanych w dokumentach 

zamówienia. 

 

18. W przypadku złożenia przez wykonawcę w ofercie informacji o doświadczeniu 

brygadzisty, przed zawarciem umowy winien on będzie przedłożyć wykaz 

pracowników, w którym to zawrze informacje o usługach, w których realizacji 
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jako brygadzista wskazana osoba w ofercie brała udział. Czy oprócz tego będzie 

konieczność przedłożenia dodatkowych dokumentów potwierdzających 

doświadczenie, jeśli tak to proszę o wskazanie czego dokładnie będzie wymagać 

Zamawiający. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający w celu weryfikacji złożonych oświadczeń przez Wykonawcę                        

w zakresie kryterium oceny ofert „Doświadczenie Brygadzisty” będzie wymagał 

od Wykonawcy którego oferta została wybrana złożenia kopii dokumentów 

(zaświadczeń, referencji etc.) potwierdzających posiadane przez wskazaną 

osobę doświadczenie. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy w tym 

zakresie. 

 

19. Na podstawie Art. 439 ustawy prawo zamówień publicznych wnosimy do 

Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulujących 

waloryzację wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zawarł odpowiednie zapisy w tym zakresie w § 13 wzoru umowy. 

 

20. Proszę o informację w zakresie kryteriów oceny ofert- doświadczenie 

brygadzisty Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli: 

a. wykonawca przedstawi informacje o umowach gdzie brygadzista sprawował 

swoją funkcję i obiekty objęte umową wynosiły co najmniej 5000 m2? 

b. zostanie wskazana umowa świadczona na rzecz klienta z sektora użyteczności 

publicznej natomiast część jego obiektów, które powierzchniowo odpowiadają 

wymogom Zamawiającego nie jest klasyfikowana w rozumieniu 

Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie, jako budynki użyteczności publicznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W ocenie Zamawiającego powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie 

treści SWZ. W ocenie Zamawiającego zapisy SWZ w zakresie zarówno 

warunków udziału w postępowaniu jak i kryteriów oceny ofert są jasne                                 

i jednoznaczne.  

 

21. W §2 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający zaznaczył, że będzie miał prawo 

wglądu na żądanie do oświadczeń o niekaralności, a w przypadkach 

szczególnych żądania przedstawienia zaświadczeń z Krajowego Rejestru 

Karnego. Powyższy wymóg jest niezgodny z prawem, ponieważ pracodawca 

może uzyskać informacje o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego 

wyłącznie wtedy, gdy z przepisów ustawy wynika wymóg niekaralności, 

korzystania z pełni praw publicznych, a także ustalenia uprawnienia do 

zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub 

prowadzenia określonej działalności gospodarczej (art. 6 ust. 1 pkt 10 ustawy                   
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z 24.5.2000 r. o Krajowym Rejestrze Karnym, tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 

1218). W sytuacji, gdy konkretny przepis nie przewiduje obowiązku 

przedłożenia zaświadczenia o niekaralności, pracodawca nie ma prawa wystąpić 

z wnioskiem do Krajowego Rejestru Karnego o wydanie stosownego 

zaświadczenia. Nie ma też prawa żądać przedstawienia takiego zaświadczenia 

od osoby ubiegającej się o zatrudnienie lub od pracownika. 

Powyższe stanowisko potwierdzają komentatorzy prawa pracy wskazując, że               

„z możliwości przetwarzania danych osobowych osoby ubiegającej się                              

o zatrudnienie lub pracownika na podstawie ich zgody wyłączone są dane 

osobowe, o których mowa w art. 10 RODO (tj. dane osobowe dotyczące 

wyroków skazujących oraz naruszeń prawa lub powiązanych środków 

bezpieczeństwa – środków karnych w rozumieniu art. 39 KK oraz środków 

zabezpieczających w rozumieniu art. 93a § 1 KK). Pojęcie danych dotyczących 

wyroków skazujących oraz naruszeń prawa obejmuje dane umieszczone                         

w Krajowym Rejestrze Karnym. Tego rodzaju dane osobowe można 

przetwarzać – zgodnie z art. 10 RODO – wyłącznie w przypadku, kiedy przepis 

prawa przewiduje obowiązek ich żądania przez pracodawcę lub obowiązek ich 

udostępnienia przez osobę ubiegającą się o zatrudnienie lub pracownika. 

Oznacza to, że pracodawca nie może przetwarzać danych o niekaralności                        

w sytuacji, gdy kandydat czy pracownik przekazał je z własnej inicjatywy, 

korzystając z art. 7 ust. 1 ustawy z 24.5.2000 r. o Krajowym Rejestrze Karnym.”. 

Wnosimy więc o wykreślenie tego zapisu lub podanie podstawy prawnej według 

której Zamawiający może żądać ww. oświadczeń. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający odpowiednio modyfikuje zapisy umowy w tym zakresie. 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

II. Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 137 

ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany do 

dokumentów zamówienia w wybranych miejscach w następujący sposób:  

 

a) w Rozdziale 14 SWZ Etap I – dokumenty składane wraz z ofertą pkt 1 ppkt c) 

dodaje się zapis:  

W Części IV Zamawiający żąda jedynie ogólnego oświadczenia dotyczącego 

wszystkich kryteriów kwalifikacji (sekcja α), bez wypełniania poszczególnych 

Sekcji A, B, C i D. 

 

b) w Rozdziale 23 SWZ zmienia się brzmienie pkt 7 lit. b: 

Było: 

Przed zawarciem umowy Wykonawca, którego oferta została uznana za 

najkorzystniejszą zobowiązany jest do: 

b) przedłożenia Zamawiającemu Listy osób – 16 osób łącznie z Brygadzistą, które 

będą wykonywały przedmiot zamówienia, wraz ze wskazaniem zatrudnienia na 



8 
 

podstawie umowy o pracę, wraz z wykazem usług, w których realizacji jako 

brygadzista wskazana osoba w kryteriach oceny ofert brała udział 

 

Jest: 

Przed zawarciem umowy Wykonawca, którego oferta została uznana za 

najkorzystniejszą zobowiązany jest do: 

b) przedłożenia Zamawiającemu informacji o osobie Brygadzisty, który będzie 

wykonywał przedmiot zamówienia, wraz ze wskazaniem zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę oraz wykazem usług, w których realizacji jako brygadzista, 

wskazana osoba, w kryteriach oceny ofert brała udział z załączeniem dowodów 

(zaświadczeń, referencji etc.) potwierdzających posiadane przez wskazaną osobę 

doświadczenie, na podstawie którego Wykonawca zdobył punkty. (… 

 

c) w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, będącym załącznikiem nr 1 do 

SWZ zmienia się brzmienie pkt 3: 

Było: 

Zamawiający może wyłączyć z utrzymania część powierzchni z powodu prac 

remontowo – modernizacyjnych lub zmiany przeznaczenia pomieszczeń.                               

O zamiarze wyłączenia części powierzchni Zamawiający zobowiązany jest 

zawiadomić Wykonawcę nie później niż 2 dni przed planowaną zmianą. 

 

Jest: 

Zamawiający może wyłączyć z utrzymania część powierzchni z powodu prac 

remontowo – modernizacyjnych lub zmiany przeznaczenia pomieszczeń.                               

O zamiarze wyłączenia części powierzchni Zamawiający zobowiązany jest 

zawiadomić Wykonawcę nie później niż 4 dni przed planowaną zmianą. 

 

d) we wzorze umowy, będącym załącznikiem nr 10 do SWZ zmienia się brzmienie § 

2 ust. 4: 

Było: 

Zamawiający będzie miał prawo wglądu na żądanie do oświadczeń o niekaralności, 

a w przypadkach szczególnych żądania przedstawienia zaświadczeń z KRK. 

 

Jest: 

Zamawiający będzie miał prawo wglądu na żądanie do oświadczeń o niekaralności. 

 

e) we wzorze umowy, będącym załącznikiem nr 10 do SWZ dodaje się § 6 ust. 2 lit. 

r) Umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„r) za zatrudnienie do wykonania przedmiotu Umowy osoby karanej za 

przestępstwo popełnione umyślnie w wysokości 2 % wynagrodzenia brutto 

wskazanego w § 4 ust. 1 Umowy za każdy taki przypadek;” 

 

f) w Rozdziale 3 SWZ zmienia się brzmienie pkt 3: 

Było: 
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Ogólna powierzchnia przewidziana do utrzymania czystości wynosi:  

a) pozioma: 30 560,18 m2 ,  

b) pionowa: 4 037,97 m2 

 

Jest: 

Ogólna powierzchnia przewidziana do utrzymania czystości wynosi:  

a) pozioma: 30 603,38 m2 ,  

b) pionowa: 4 037,97 m2. 

 

g) w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, będącym załącznikiem nr 1 do 

SWZ zmienia się brzmienie pkt 2: 

Było: 

Ogólna powierzchnia pozioma do utrzymania czystości wynosi 30.560,18 m2,                     

a powierzchnia pionowa 4037,97 m2 

 

Jest: 

Ogólna powierzchnia pozioma do utrzymania czystości wynosi 30.603,38 m2,                     

a powierzchnia pionowa 4037,97 m2. 

 

h) w Rozdziale 21 SWZ pkt 3 B - Kryterium oceny ofert – Doświadczenie 

Brygadzisty zmienia się brzmienie zapisu: 

Było: 

W celu weryfikacji złożonego oświadczenia przez Wykonawcę w zakresie 

powyższego kryterium oceny ofert, Zamawiający, przed podpisaniem Umowy, 

będzie wymagał od Wykonawcy którego oferta została wybrana złożenia Wykazu 

osób skierowanych do realizacji zamówienia wraz z informacją dotyczącą usług,    

w których realizacji jako brygadzista wskazana osoba brała udział. 

 

 Jest: 

W celu weryfikacji złożonego oświadczenia przez Wykonawcę w zakresie 

powyższego kryterium oceny ofert, Zamawiający, przed podpisaniem Umowy, 

będzie wymagał od Wykonawcy, którego oferta została wybrana złożenia Wykazu 

brygadzistów (brygadzisty) skierowanych (skierowanego) do realizacji 

zamówienia wraz z informacją dotyczącą usług, w których realizacji jako 

brygadzista wskazana osoba brała udział oraz kopią dokumentów (zaświadczeń, 

referencji etc.) potwierdzających posiadane przez wskazaną osobę doświadczenie, 

na podstawie którego Wykonawca zdobył punkty.  

 

i) w Rozdziale 5 SWZ zmienia się brzmienie pkt 13 ppkt e): 

Było: 

Zamawiający – nie później niż na dwa miesiące przed upływem umowy 

podstawowej – złoży Wykonawcy oświadczenie o zastosowaniu prawa opcji 
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Jest: 

Zamawiający – nie później niż na dwa tygodnie przed upływem umowy 

podstawowej – złoży Wykonawcy oświadczenie o zastosowaniu prawa opcji. 

 

j) zmienia odpowiednio Ogłoszenie o zamówieniu. 

 

Powyższe udzielone wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są 

wiążące dla wszystkich Wykonawców przy składaniu ofert.  

 

Ponadto, Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa                      

w dniu 10 listopada 2022 roku o godz. 10:00. 

 

 

 

 

Przewodniczący komisji przetargowej 

 

/-/ Karolina Chajbos 


